

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 25/08/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DE CONSTRUÇÃO E TELEFONIA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE FORMA FRACIONADA E NAS QUANTIDADES REQUERIDAS E ESTIMADAS, TENDO COMO VALIDADE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 43/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Setembro de 2020, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2020, Licitação nº 25/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Lâmpada de led 40w durabilidade 30.000 horas 6500k bocal E27,220v.	un	100,00	EMPALUX	0,0000	69,90	6.990,00
2	Lâmpada de led 12w 1055 lumens durabilidade 30.000 horas 6500k E27,220v.	un	100,00	MANPLEX	0,0000	9,49	949,00
3	Lâmpada fluorescente 40 watts 220v temperatura de cor 6500k fluxo luminoso 2400lm.	un	50,00	MANPLEX	0,0000	9,90	495,00
4	Lâmpada fluorescente 20 watts 220v temperatura de cor 6500k fluxo luminoso 1200lm.	un	50,00	MANPLEX	0,0000	7,90	395,00
5	Lâmpada fluorescente de led 18watts 1600 lumens,100-240v base g13 60hz temperatura de cor 6.000-6.800 k.	un	50,00	MANPLEX	0,0000	29,90	1.495,00
6	Lâmpada fluorescente de led 9watts 800 lumens,100-240v vidro temperado 60hz temperatura de cor 6.500k.	un	50,00	MANPLEX	0,0000	24,90	1.245,00
7	Lâmpada de led 7w voltagem ac 85-265v temperatura de cor 6.000-6.500k.	un	50,00	MANPLEX	0,0000	5,80	290,00
8	Lâmpada fluorescente compacta espiral econômica base E40 85w 220v luz branca 5135 lumens temperatura de cor 6400k 60hz.	un	50,00	ALUMBRA	0,0000	82,82	4.141,00
9	Lâmpada fluorescente compacta espiral econômica base E27 85w 220v luz branca 5135 lumens temperatura de cor 6400k 60hz.	un	50,00	ALUMBRA	0,0000	99,90	4.995,00
10	Suporte para lâmpada de teto, fixo extremidades de plástico e bocal e27 de porcelana 4A bivolt 100w.	un	50,00	PERLEX	0,0000	6,90	345,00
11	Disjuntor DPS 275V/40K.	un	10,00	SENDIC	0,0000	53,68	536,80
12	Temporizador digital com bateria com bateria interna.	un	10,00	EXATRON	0,0000	99,90	999,00
13	Interruptor automático (sensor de presença + fotocélula) bivolt 1000w incandescente 320w fluorescente.	un	30,00	EXATRON	0,0000	74,90	2.247,00
14	Relé fotoelétrico 1000w resistivo 1800VA indutivo 500VA corrigido 220v.	un	30,00	EXATRON	0,0000	22,80	684,00
15	Base para rele fotoelétrico 10º 220v base de fixação em alumínio.	un	30,00	INCOMELE	0,0000	8,30	249,00
16	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	9,90	495,00
17	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	7,90	395,00
18	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	9,90	495,00
19	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	6,20	310,00
20	Interruptor simples 10A sobrepor na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	6,90	345,00
21	Interruptor simples 10A sobrepor na parede linha X.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	8,90	445,00
22	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	11,00	550,00
23	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	8,90	445,00
24	Tomada + interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	10,90	545,00
25	Tomada + 2 interruptores simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	12,90	645,00
26	Interruptor duas vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	11,90	595,00
27	Interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	6,90	345,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 25/08/2020

Folha: 2/3

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Interruptor três vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	15,90	795,00
29	Tomada dupla 10A 2p+t NBR c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	un	50,00	MECTRONIC	0,0000	10,90	545,00
30	Prolongador fema 2p+t NBR 10A/250v.	un	30,00	MECTRONIC	0,0000	5,30	159,00
31	Prolongador fema 2p+t NBR 20A/250v.	un	30,00	MECTRONIC	0,0000	6,34	190,20
32	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 10A250V.	un	30,00	MECTRONIC	0,0000	6,20	186,00
33	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 20A250V.	un	30,00	MECTRONIC	0,0000	7,19	215,70
34	Soquete bocal E27 porcelana fixo de teto 4A 250V.	un	30,00	G20	0,0000	4,10	123,00
35	Disjuntor termomagnético modelo ASM 1polo (10A-15A-20A-30A-40A-50A).	un	30,00		0,0000	11,54	346,20
36	Disjuntor termomagnético classe 1 ip20 SHB(16A-25A-32A).	un	30,00	DOPRANO	0,0000	19,90	597,00
37	Caixa de proteção para ar condicionado (caixa + disjuntor + tomadas inclusos), amperagem dependendo da potencia energética do ar condicionado.	un	30,00	MECTRONIC	0,0000	89,90	2.697,00
51	Luminária de emergência 30 leds, 6 horas de autonomia, bateria de lítion, com tecnologia smart (controle de carga e descarga)	un	20,00	MANPLEX	0,0000	21,16	423,20
52	Canaleta/perfil branco 20x10x200mm com fita dupla face para fixação de fiação.	un	50,00	TRAMONTINA	0,0000	5,70	285,00
53	Refletor de led potencia 50watts tensão 85-265v, luz branca 6.500k fluxo luminoso 2800 lm ip 65.	un	10,00	MANPLEX	0,0000	149,90	1.499,00
54	Refletor de led potencia 20watts tensão 85-265v luz branca fluxo luminoso 1300lm temperatura de cor 6400 k .	un	10,00	MANPLEX	0,0000	34,66	346,60
55	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz branca fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k.	un	10,00	MANPLEX	0,0000	25,65	256,50
56	Refletor de led potencia 50watts tensão 85-265v, luz verde 6.500k fluxo luminoso 2800 lm ip 65.	un	10,00	MANPLEX	0,0000	72,14	721,40
57	Refletor de led potencia 20watts tensão 85-265v luz verde fluxo luminoso 1300lm temperatura de cor 6400 k .	un	10,00	MANPLEX	0,0000	39,09	390,90
58	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz verde fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k.	un	10,00	MANPLEX	0,0000	31,35	313,50
59	Refletor retangular base em porcelana E27 ou E40 500watts estrutura em alumínio e parte frontal em vidro temperado.	un	10,00	EMPALUX	0,0000	59,90	599,00
60	Refletor retangular base em porcelana E27 250 watts estrutura em alumínio e parte frontal em vidro temperado.	un	10,00	EMPALUX	0,0000	49,90	499,00
61	Placa universal para ar condicionado com controle e com sensor com led indicativo de liga e desliga e de funções, bivolt para ar de 7500-18000 btus.	un	10,00	UNISAT	0,0000	650,00	6.500,00
62	Capacitor para ar condicionado 30 MFD380V	un	5,00	VEG	0,0000	79,90	399,50
63	Capacitor para ar condicionado 40 MFD440V	un	5,00	VEG	0,0000	89,90	449,50
64	Capacitor para ar condicionado 50 MFD440V	un	5,00	VEG	0,0000	99,90	499,50
65	Capacitor para ar condicionado 60 MFD380V	un	5,00	VEG	0,0000	109,90	549,50
66	LNBF multiponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar até 8 receptores.	un	2,00	BEDINSAT	0,0000	149,90	299,80
67	LNBF monoponto banda C polarização horizontal e vertical 13v/18v frequência de saída 950-2050MHz para ligar 1 receptor.	un	2,00	BEDINSAT	0,0000	99,90	199,80
69	Ducha eletrônica 7700w 220v compatível com disjuntor DR 91% de economia de energia jato intenso fácil instalação maior conforto no banho controle total da temperatura.	un	5,00	LORENZETTI	0,0000	120,80	604,00
70	Suporte articulado para televisão de led e lcd de 13-60" 45kg movimento laterais e para cima e para baixo e para frente e para traz.	un	3,00	BEDINSAT	0,0000	149,00	447,00
71	Suporte fixo para televisão de led e lcd de 10-71" 60kg fabricado em aço carbono.	un	3,00	BEDINSAT	0,0000	24,62	73,86
75	Cano de cobre 3/8 classe A para encanamento a gás	MT	30,00	ROCO	0,0000	39,90	1.197,00
76	Registro de bloqueio anti-chama TC3/8XTM3/8.	un	20,00	ROCO	0,0000	59,90	1.198,00
77	Terminal TC 3/8XTM3/8.	un	30,00	ROCO	0,0000	39,90	1.197,00
78	Polca flange 3/8.	un	30,00	ROCO	0,0000	14,90	447,00
79	Joelho TC 3/8XTM3/8.	un	30,00	ROCO	0,0000	30,46	913,80

Total do Participante ----->

57.829,26

Participante: 3788 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	TINTA ACRILICA 18 LITROS, SEMI BRILHO, CORES A ESCOLHA DO MUNICIPIO.	un	50,00	FUTURA	0,0000	190,00	9.500,00
103	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO, 3,6 LITROS. CORES A ESCOLHA DO MUNICIPIO.	un	50,00	FUTURA	0,0000	46,00	2.300,00
107	selador acrílico para pintura embalagem com no minimo 16 litros	un	30,00	FUTURA	0,0000	47,00	1.410,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 25/2020 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 25/08/2020

Folha: 3/3

Participante: 3788 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	Tinta acrílica embalagem com no mínimo 3,60litros semi brilho, cor a escolha do município.	un	50,00	FUTURA	0,0000	45,00	2.250,00
Total do Participante ----->							15.460,00
Total Geral ----->							73.289,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 10 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA MEIBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
MARCELO JONES MULLER - - COMPRAS
BRUNA GUDIEL - - SEC DE ADM E FAZENDA